



Compras BR Portal de Licitações

.
-
.

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica

Dados do Processo		
Nº Processo 09/2026	Repetição 2	Órgão Fund. Cons. de Saúde da Micro Região de Manga-Cismma - MG
Objeto Aquisição de material de expediente e papelaria.		

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta 9/2026	Tipo Com Disputa	Criação 05/08/2026 - 14:46	Publicação 05/08/2026 - 14:49
Data/Hora início envio de propostas 06/08/2026 - 09:00	Data/Hora fim do envio de propostas 13/08/2026 - 07:59	Contato Ludimila Bento Romualdo	Telefone 00000000000
Criado por Ludimila Bento Romualdo	Prazo de Entrega 10	Local de Entrega CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Critério Julgamento Menor Preço
Situação Aguardando Abertura	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Dispensa sem Valor Estimado Não	Exibir Valor de Referência Sim
Disputa por Unitário	Diferença Mínima Entre Lances Valor (R\$) 1,00000000	Duração da Etapa de Lances 06:00	
Observação --			

Listagem						
Itens						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1	Agenda Anual: Formato 150x210 mm, com quantidade mínima de 200 fls. Ano de 2023, capaTipo couro. 01 pagina por dia.:	UNIDADE	3	19,95000000	59,85
2	2	Almofada para carimbo n03: Cores diversas. Embalagem com dados de identificacao do produto, Marca do fabricante e validade.:	UNIDADE	2	9,42000000	18,84
3	3	Bloco Adesivo Post-it C-38mmx50mm-4 Unidades de 100 folhas cada (total 400 folhas) cores fluorescentes:	UNIDADE	10	2,18000000	21,80
4	4	Caderno universitario com espiral: Capa dura, 200 folhas. Pacote com 05 unidades. Cores variadas. Embalagem com dados de identificacao do produto,Data de validade e marca do fabricante.:	PACOTE	4	65,20000000	260,80
5	5	CAIXA DE ARQUIVO MORTOempolionda, medidas aproximadas 350 x 245 x 135 mm, variacao maxima de 10 mm, cor cinza:	UNIDADE	10	3,90000000	39,00
6	6	Calculadora 12 digitos, display articulado, bateria, dupla memoria, funcao raiz quadrada, correcao total eparcial, dimensoes 15,4 cm x 15 x 4 cm, numeros grandes:	UNIDADE	4	35,14000000	140,56
7	7	Caneta esferografica 0.8 mm cristal fina azul, preta CX50 UN:	CAIXA	2	35,00000000	70,00
8	8	Caneta marca-texto Especificacoes: marca texto, florescente, boa resistencia a luz, ponta chanfrada macia, cor: amarelo. Cx contendo 50 unidades:	CAIXA	1	31,89000000	31,89
9	9	Clips 10/0 Galvanizado, Caixa com 500 gramas.: Anti ferrugem. Confeccionados em arame de dimensao de 1,00mm e revestidos com aco galvanizado.Ideal para uso diario para organizacao de papeis, documentos, faturas e muito mais, os clips galvanizados, sao resistentes e nao enferrujam com facilidade.:	CAIXA	4	9,30000000	37,20
10	10	Clips Grande Clips em aco 8/0 Tamanho: 20 x 54 Mm (lxa) Caixa de 500 gramas:	CAIXA	4	12,33000000	49,32
		Cola branca 90 gramas, caixa 12unidades: Lavavel e nao toxica ,				



**Compra Direta
Eletrônica**

Compras BR Portal de Licitações

.
-
.

11	11	nao enrruga e nao escorre quando aplicada, secagem rapida.Caixa com 12unidades. Certificada pelo INMETRO.:	CAIXA	1	17,00000000	17,00
12	12	Envelope kraft natural, 229 mm x 324 mm A4, caixa Com 250 unidades.:	CAIXA	2	53,55000000	107,10
13	13	Extrator de grampo em inox. Dimensao de 13cm.:	UNIDADE	6	1,46000000	8,76
14	14	Fita Adesiva de Polipropileno Transparente, 45 mmx45m, pacote com 05 unidades.:	UNIDADE	3	30,18000000	90,54
15	15	Fita adesiva dupla face pp 12mmx30m c/ adesivo acrilico . Filme polipropileno bi-orientado coberto com adesivo a base de agua de ambos os lados. Liner de papel siliconizado (antiaderente):	UNIDADE	2	4,00000000	8,00
16	16	Grampeador metal grande 26/6: Tipo alicate, tamanho medio, capacidade para ate 105 grampos, medidas 150x66x26MM, grampeia ate 25 folhas de 75G/m.:	UNIDADE	6	13,35000000	80,10
17	17	Grampo para grampeador, metal dourado, n26/6.: Cobreado 26 /06, caixa com 5.000 unidades. Embalagem com dados de identificacao do produto E marca do fabricante.:	CAIXA	3	3,05000000	9,15
18	18	Lapis preto n. 02 (caixa c/ 144 unidades) Lapis grafite n02 preto-triangular Lapis em madeira com esfera anti derrapante dureza HB sintetico, com mina de grafite em po aglutinado com polimeros atoxicos e aditivos, corpo triangular composto de plmeros atoxicos novos e reciclados, recobrimento polimerico transparente que da brilho ao lapis gravacao pelo sistema de transferencia termica que identifica a marca e o tipo de produto, fabricado pelo processo de extrusao termoplastica Dimensoes comp.175,0+ou- 1mm diametro.:	CAIXA	1	34,75000000	34,75
19	19	Livro de ponto, quantidade folhas 100, tipo capa dura, cor capa preta, comprimento 320 mm, largura 220 mm, material papel alcalino, caracteristicas adicionais 30 pautas por pagina, folhas pautadas e numeradas, gramatura 63g/m2item exclusivo parame /epp/equiparados:	UNIDADE	2	23,00000000	46,00
20	20	Livro tipo Ata, pautado, 200 folhas, com margem, capadura, na cor preta.: Embalagem com dados de identificacao do produto.:	UNIDADE	1	36,16000000	36,16
21	21	Papel A4, branco formato 210 mm x 297 mm caixa com 10 resmas de 500 folhas cada alcalino, ultra branco, 100% celulose de eucalipto, acabamento superficial homogeneo, parareproducao, impressao E escrita:	CAIXA	10	287,90000000	2.879,00
22	22	Pasta classificadora em cartolina plastificada 480g/M lombro regulavel acompanha grampo plastico, dimensoes: 345x235 MM, cor cinza, pct com 10 unidade:	CAIXA	2	69,80000000	139,60
23	23	Pasta com aba elastico oficio transparente grossa pct com 10 unidades produzida com material 100% reciclavel, resistente e atoxico em Polipropileno Espessura: 0,80 mm.:	PACOTE	2	51,10000000	102,20
24	24	Perfurador Metalico, com capacidade para dois furos, perfurar para 50 folhas de papel 75g/m.:	UNIDADE	2	77,30000000	154,60
25	25	Pilha, tamanho AAA, alcalina- PACOTE COM 2 UNIDADES:	UNIDADE	5	3,77000000	18,85
26	26	REGUA-graduada em 30 cm, subdivisao em milimetros, em acrilico, com no minimo 3mm de Espessura e 35 mm de largura.:	UNIDADE	6	1,17000000	7,02
27	27	Tesoura grande multiuso sem ponta Cor Preto Material Plastico, Borracha, Aco inoxidavel Dimensoes do item C x L x A 8x1x20 centimetros Peso do produto 0.04 Gramas Tesoura multiuso 16,5 cm Cabo plastico Anatomico Lamina inoxidavel.:	UNIDADE	4	6,55000000	26,20
28	28	Tinta para Carimbo 40ml. Pode ser usado em todos os tipos de almofada A base de agua,possui Composicao quimica especial. Cor:Preto:	UNIDADE	2	7,94000000	15,88
29	29	UMEDECEDORER DE DEDOS-ACIDO GRAXO E GLICOIS.:	UNIDADE	3	1,50000000	4,50
30	30	Pasta arquivo A/Z,em papelao prensado e plastificado, tamanho oficio, travamento perfeito, caixa com 20 unidades, Embalagem com dados de identificacao do produto:	PACOTE	5	295,50000000	1.477,50